Ut incipiamas igitar : de celebri cleri totius apud Clonmasnoige
Congregatione (in qua Episcopi supra viginti interfueruut, praeter
absentium procuratores, Vicarios Apostolicos, Mendicantinm provinei-
ales, nonnullos etiam S. Theologise, Canonumque Doctores) Vestram
IIl. D.sudiisse credimus: quae quidem Congregatio, utpote de Consilio
Supremi Gubernatoris, Regni procerum, et Consiliariorum convocats,
in spem magnam populares nostros erexit, quod laboranii salutem
afferret Reipublicae ; verum irato numine et nondum per nos expistis
criminibus placato, contigit ut nihil vegetum aut virile, nihil Episcopali
virtute ac fortitudine dignum ad factionum et haeresum germina
radicitus extirpanda fuerit conclusum ; imo vero adnitente imprimis
D. Cloghorensi (cni consilium insedit moderatius tunc sgendi cum
Gubernatore Supremo optime, ut asserebat, de patriae salute affecto)
unionem quandam superficie tenus et umbratilem, qua praeterita
omnia oblivioni traderentur, inivimus, as licet D. Cloghorensis et alii
quidam FEpiscopi summa vi et disceptatione contenderent, ut
Episcoporum aliquis Romam mitteretur cum submissione humillima
tam Episcoporum, qui vobis adversati sunt, quam aliorum, qui
contumeliose tractatam Dominationem Suam e regno amandare non
verebantur. In Episcopum quidem, videlicet’ Dunensem, mittendum
convenerunt omnes, verum Episcoporum submissio desiderata est, quia
nullis omnino conscientiae stimulis agitatos sese ob praeterita affirma-
bant, Quod ad consiliprios eorumque factiones attinet, nihil tale
ipsis venit in mentem, ac proinde pecuniarum, quas pro Episcopi
expensis rependere prius fuerant polliciti, nec teruncium postea dare
voluerunt nec querelis popularium per nos exhibitis ullum fuit
adhibitum remedium. '

Itaque ab illa convocatione non consolationes sed mala plarima
maximam Hiberniae partem obruerunt. Nam paunlo post Kilkennis,
Waterfordia, Wexfordia, Clonmellia, castrum de Dunkanan, cum
pagtris aliis, arcibus ac munimentis fere omnibus totius Lagenise in
hostium potestatem venerunt, idque intra anni unius ambitum st
sine resistentia, quod proditionis signum cordatis ommnibus et
vehementem ingessit suspicionem.  Diceret quispiam non armstorum
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- vim sed turbinem quendam et fulmina quaedam irae coslestis tam
brevi spatio regiones istas devorasse. Quid commemoremus templorum
ot Eoclegiarum sacrilegas direptiones,altarium prophanationes,sacrarum
nedium seu demolitiones seu in stabula equorum et jumentorum
conversiones, Episcoporum et Sacerdotum caedes et torturas, inter
quos Reverendissimus Rossensis baltheo, quem gestabat, suspensus
fait; D. Cloghorensis in proelio captus crudelissime necatur et
caput ejus abscissum, odii in fidem Catholicam tessera, 6 Turri de
Inniskillin stipite infixum adhuc oconspicitur; Waterfordiensis exilio
in Galliam, ubi nunc degit, salutem sibi ac perfogium quaesivit ; Saoer-
dotes non pauci et Regulares oocisi. Alia nec enarrare mala et oalami-
tates neo quidem perstringere facultatis nostrae est.